
Iscritti nelle Scuole secondarie di secondo grado statali della Provincia di Vicenza. (Corsi diurni).  A.s. 1998/1999-2014/2015

2014/15 Dati provvisori e di fonte ARIS

Fonte: Sistema Informativo Scolastico Provincia di Vicenza. Dal 2008/09 banca dati ARS (Anagrafe Regionale degli Studenti – ex AROF), anni precedenti dati Scuole 
secondarie di II grado e Ufficio Scolastico Provinciale di Vicenza (ex Provveditorato agli Studi).
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Iscritti nelle Scuole secondarie di secondo grado statali della provincia di Vicenza per tipo di istituto. (Corsi diurni). A.s. 1998/1999-2014/2015.

1998/99 1999/00 2000/01 2001/02 2002/03 2003/04 2004/05 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15

Istituti Prof. per i Servizi Alberghieri e Rist.ne 523 523 516 565 605 667 689 774 840 843 865 932 939 948 957 1.011 994

Istituti Prof. per l'Agricoltura e l'Ambiente 276 271 264 279 287 304 348 388 407 447 432 435 437 396 400 402 404

Istituti Prof. per l'Industria e l'Artigianato 5.048 5.125 5.380 5.590 5.702 5.403 4.996 5.117 4.891 4.858 4.821 4.924 4.801 4.835 5.028 4.980 5.045

Istituti Prof. per i Servizi Comm.li e Turistici 1.976 1.967 2.103 2.105 2.171 2.139 2.216 2.190 2.164 2.079 2.072 2.089 2.252 2.105 2.030 1.945 1.865

Istituti Prof. per i Servizi Sociali 963 987 971 992 959 959 964 969 909 996 947 940 932 779 753 762 769

Istituti Tecnico Agrario 317 323 309 314 335 367 398 425 481 513 543 640 751 852 970 1.065 1.116

Istituti Tecnico Attività Sociali 771 781 781 762 824 911 1.009 1.109 1.099 1.194 1.092 1.053 1.045 669 665 670 663

Istituti Tecnico Commerciale 6.197 5.671 5.383 5.206 5.298 5.445 5.462 5.652 5.785 6.029 6.074 6.335 6.365 6.735 6.843 6.938 7.014

Istituti Tecnico per Geometri 676 607 566 562 549 599 562 649 630 607 588 597 535 484 445 421 412

Istituti Tecnico Industriale 3.937 3.957 4.104 4.011 4.004 3.895 3.704 3.611 3.585 3.506 3.581 3.763 3.983 4.438 4.734 5.189 5.333

Conservatorio di Musica 67 77 81 58 36 27 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Istituti d'Arte 391 462 498 535 572 540 516 487 481 462 452 424 430 456 494 499 515

Istituti Magistrale 1.105 1.169 1.117 1.150 1.281 1.281 1.837 1.944 2.019 1.876 1.926 1.943 1.976 1.999 2.053 2.095 2.180

Licei Artistico 495 525 496 545 589 650 666 678 630 597 616 650 692 1.227 1.336 1.390 1.375

Licei Classico 4.093 4.116 4.213 4.252 4.419 4.559 4.228 4.539 4.927 5.178 5.216 5.346 5.473 5.517 5.451 5.460 5.452

Licei Scientifico 4.150 3.953 3.995 4.111 4.428 4.714 5.052 5.532 5.603 5.767 5.593 5.464 5.453 5.533 5.529 5.651 5.752

TOTALE 30.985 30.514 30.777 31.037 32.059 32.460 32.658 34.064 34.451 34.952 34.818 35.535 36.064 36.973 37.688 38.478 38.889

2014/15 Dati provvisori e di fonte ARIS

Fonte: Sistema Informativo Scolastico Provincia di Vicenza. Dal 2008/09 banca dati ARS (Anagrafe Regionale degli Studenti – ex AROF), anni precedenti dati Scuole secondarie di II grado e Ufficio Scolastico 
Provinciale di Vicenza (ex Provveditorato agli Studi).



2014/15 Dati provvisori e di fonte ARIS

Fonte: Sistema Informativo Scolastico Provincia di Vicenza. Dal 2008/09 banca dati ARS (Anagrafe Regionale degli Studenti – ex AROF), anni precedenti dati Scuole secondarie di II 
grado e Ufficio Scolastico Provinciale di Vicenza (ex Provveditorato agli Studi).
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Grafici iscritti nelle scuole superiori della Provincia di Vicenza per tipo di Istituto. (Corsi 
diurni). Anni 1998/99 – 2014/15
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2014/15 Dati provvisori e di fonte ARIS

Fonte: Sistema Informativo Scolastico Provincia di Vicenza. Dal 2008/09 banca dati ARS (Anagrafe Regionale degli 
Studenti – ex AROF), anni precedenti dati Scuole secondarie di II grado e Ufficio Scolastico Provinciale di Vicenza (ex 
Provveditorato agli Studi).
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aa. ss.
Istituti professionali Istituti tecnici

Tot % M % F Tot % M % F Tot % M % F

2004/05 9.213 50,9% 49,1% 11.135 59,6% 40,4% 12.310 35,1% 64,9%

2005/06 9.438 51,3% 48,7% 11.446 60,1% 39,9% 13.180 35,7% 64,3%

2006/07 9.211 51,4% 48,6% 11.580 60,5% 39,5% 13.660 35,5% 64,5%

2007/08 9.223 52,2% 47,8% 11.849 60,4% 39,6% 13.880 36,2% 63,8%

2008/09 9.137 52,8% 47,2% 11.878 60,0% 40,0% 13.803 36,3% 63,7%

2009/10 9.320 53,4% 46,6% 12.388 60,1% 39,9% 13.827 36,2% 63,8%

2010/11 9.361 53,1% 46,9% 12.679 60,8% 39,2% 14.024 36,2% 63,8%

2011/12 9.063 54,4% 45,6% 13.178 61,8% 38,2% 14.732 36,2% 63,8%

2012/13 9.168 55,7% 44,3% 13.657 61,7% 38,3% 14.863 36,1% 63,9%

2013/14 9.100 55,6% 44,4% 14.283 61,8% 38,2% 15.095 35,4% 64,6%

2014/15 9.077 ND ND 14.538 ND ND 15.274 ND ND

2014/15 Dati provvisori e di fonte ARIS

Iscritti nelle Scuole secondarie di secondo grado statali della provincia di Vicenza 
per tipo di Istituto e sesso. (Corsi diurni). A.s. 2004/2005-2014/2015

Licei, istituti magistrali, 
istituti d'arte, istituti 

musicali

Fonte: Sistema Informativo Scolastico Provincia di Vicenza. Dal 2008/09 banca dati ARS (Anagrafe Regionale degli 
Studenti – ex AROF), anni precedenti dati Scuole secondarie di II grado e Ufficio Scolastico Provinciale di Vicenza 
(ex Provveditorato agli Studi).



aa. ss.

2004/05 1.027 1.270 255 422 852 1.370 432 566 1.262 577 8.033

2005/06 1.137 1.320 280 635 864 1.516 429 497 1.351 571 8.600
2006/07 1.270 1.294 210 518 882 1.542 426 506 1.236 552 8.436
2007/08 1.261 1.328 223 343 882 1.606 414 501 1.188 541 8.287
2008/09 1.123 1.202 265 417 1.007 1.685 358 477 1.266 563 8.363
2009/10 1.157 1.160 268 422 1.139 1.665 426 473 1.291 590 8.591
2010/11 1.281 1.232 261 471 1.134 1.499 492 659 1.139 573 8.741
2011/12 1.308 1.300 447 515 1.375 1.735 459 518 1.127 477 9.261
2012/13 1.141 1.282 475 505 1.420 1.755 469 498 1.264 476 9.285
2013/14 1.150 1.301 423 492 1.423 1.771 438 449 1.167 556 9.170
2014/15 1.170 1.264 390 521 1.390 1.837 436 419 1.135 563 9.125

2014/15 Dati provvisori e di fonte ARIS

Iscritti alla prima classe nelle Scuole secondarie di secondo grado statali della provincia di Vicenza per tipo di Istituto. 
(Corsi diurni). A.s. 2004/2005-2014/2015
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Totale 
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classe

Fonte: Sistema Informativo Scolastico Provincia di Vicenza. Dal 2008/09 banca dati ARS (Anagrafe Regionale degli Studenti – ex AROF), anni precedenti dati Scuole 
secondarie di II grado e Ufficio Scolastico Provinciale di Vicenza (ex Provveditorato agli Studi).



Iscritti nelle Scuole secondarie di secondo grado statali della provincia di Vicenza. (Corsi diurni). A.s. 1998/1999-2014/2015

Denominazione Comune 1998/99 1999/00 2000/01 2001/02 2002/03 2003/04 2004/05 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15

Liceo Classico

Liceo Classico G.G. Trissino Valdagno 375 381 346 356 398 423 467 552 617 662 674 672 680 648 631 626 615 

Liceo Classico Antonio Pigafetta Vicenza 675 639 666 678 707 729 806 855 935 1.020 1.034 1.092 1.158 1.251 1.273 1.293 1.284 

Liceo Classico F. Corradini Thiene 669 670 709 696 697 706 751 750 847 881 927 940 980 1.001 980 960 959 

Liceo Classico G.B. Brocchi Bassano del Grappa 1.539 1.575 1.558 1.527 1.560 1.585 1.632 1.780 1.912 1.971 1.960 2.002 2.009 1.991 1.968 1.977 1.996 

Liceo Classico Giacomo Zanella Schio 835 851 934 995 1.057 1.116 572 602 616 644 621 640 646 626 599 604 598 

Istituto Magistrale

Istituto Magistrale Martini di Schio Schio  -  -  -  -  -  - 551 540 544 553 545 549 576 581 576 566 528 

Istituto Magistrale Don Giuseppe Fogazzaro Vicenza 1.105 1.169 1.117 1.150 1.281 1.281 1.286 1.404 1.475 1.323 1.381 1.394 1.400 1.418 1.477 1.529 1.652 

Liceo Scientifico

Liceo Scientifico Leonardo Da Vinci di Arzignano Arzignano 553 513 551 557 562 537 607 623 680 694 659 671 696 754 798 853 927 

Liceo Scientifico U. Masotto Noventa Vicentina 290 277 317 334 388 417 427 477 466 473 483 499 511 542 547 546 561 

Liceo Scientifico G. Pertile Asiago 161 145 144 133 139 141 148 145 160 147 176 181 173 170 175 165 165 

Liceo Scientifico Jacopo da Ponte Bassano del Grappa 722 622 568 629 795 936 1.030 1.191 1.146 1.174 1.068 1.063 1.035 979 950 957 935 

Liceo Scientifico Sartori di Lonigo Lonigo  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 0 0 0  -  -  -  - 

Liceo Scientifico P. Lioy Vicenza 678 654 656 677 671 715 760 767 683 709 699 628 711 783 777 827 792 

Liceo Scientifico Nicolò Tron Schio 705 712 711 705 736 843 945 1.055 1.128 1.197 1.114 1.047 973 928 907 912 952 

Liceo Scientifico G.B. Quadri Vicenza 1.041 1.030 1.048 1.076 1.137 1.125 1.135 1.274 1.340 1.373 1.394 1.375 1.354 1.377 1.375 1.391 1.420 

Istituto Prof. per l'Agricoltura e l'Ambiente

IPSAA Alberto Parolini Bassano del Grappa 276 271 264 279 287 304 348 388 407 447 432 435 437 396 400 402 404 

Istituto Prof. per i Servizi Comm.li e Turistici

IPSCT Silvio Ceccato Montecchio Maggiore 158 151 154 168 193 199 208 220 183 174 181 205 190 199 183 171 166 

IPSC Almerico Da Schio Vicenza 786 714 727 718 690 673 707 699 708 623 686 683 785 829 892 911 883 

IPSCT Remondini Bassano del Grappa 1.032 1.102 1.222 1.219 1.288 1.267 1.301 1.271 1.273 1.282 1.205 1.201 1.277 1.077 955 863 816 

Istituto Prof. per i Servizi Sociali

IPSS B. Montagna Vicenza 963 987 971 992 959 959 964 969 909 996 947 940 932 779 753 762 769 

Istituto Prof. per i Servizi Alberghieri e Rist.ne

IPSSA Pellegrino Artusi Recoaro Terme 523 523 516 565 605 667 689 774 840 843 865 932 939 948 957 1.011 994 

Istituto Prof. per l'Industria e l'Artigianato

IPSIA Luzzatti di Valdagno Valdagno 296 320 315 324 342 396 420 504 471 519 482 489 416 384 380 368 329 

IPSIA Lobbia Asiago 297 311 327 329 345 341 339 351 362 366 364 377 347 331 321 333 350 

IPSIA Silvio Ceccato di Montecchio Maggiore Montecchio Maggiore  - 62 143 177 223 171 156 173 180 193 205 221 206 214 247 257 237 

IPSIA G. Sartori Lonigo 533 444 439 438 438 446 424 444 481 533 541 578 613 586 608 551 550 

IPSIA Leonardo Da Vinci di Noventa Vicentina Noventa Vicentina 422 415 403 400 455 482 445 466 415 362 369 376 397 391 391 361 352 

IPSIA G. B. Garbin di Schio Schio 728 706 704 798 839 831 797 756 666 608 651 676 693 748 762 788 796 

IPSIA G. B. Garbin di Thiene Thiene 395 387 394 391 413 373 242 300 325 316 357 393 344 346 361 386 464 

IPSIA F. Lampertico Vicenza 1.370 1.326 1.405 1.421 1.385 1.179 1.166 1.096 969 913 857 813 802 805 825 844 892 

IPSIA Andrea Scotton Breganze 389 424 483 500 484 446 398 403 443 481 496 519 507 519 546 533 544 

IPSIA Andrea Scotton di Bassano del Grappa Bassano del Grappa 618 730 767 812 778 738 609 624 579 567 499 482 476 511 587 559 531 

Istituto d'Arte

Istituto d'Arte G. De Fabris Nove 391 462 498 535 572 540 516 487 481 462 452 424 430 456 494 499 515 

Liceo Artistico

Liceo Artistico G.G. Trissino Valdagno 131 118 112 123 120 127 122 112 120 115 151 179 210 218 234 219 214 

Liceo Artistico Martini di Schio Schio 184 188 173 172 195 203 223 218 223 212 214 220 226 225 244 247 230 

Liceo Artistico Ex Martini Vicenza 180 219 211 250 274 320 321 348 287 270 251 251 256 260 285 287 254 

Liceo Artistico B. Montagna Vicenza  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 132 180 216 247 

Liceo Artistico S. Boscardin Vicenza  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 392 393 421 430 

Conservatorio di Musica

Liceo Musicale Pedrollo Vicenza 67 77 81 58 36 27 11  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Istituto Tecnico Agrario

ITA Alberto Trentin Lonigo 317 323 309 314 335 367 398 425 481 513 543 615 658 710 757 813 842 



Denominazione Comune 1998/99 1999/00 2000/01 2001/02 2002/03 2003/04 2004/05 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15

ITA Parolini Bassano del Grappa  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 25 93 142 213 252 274 

Istituto Tecnico Commerciale

ITC Da Vinci di Arzignano Arzignano 275 277 266 258 258 253 205 204 172 168 149 146 117 94 58 27  - 

ITC L. Luzzatti Valdagno 364 303 266 233 230 233 223 245 245 245 264 275 249 258 267 252 267 

ITC U. Masotto Noventa Vicentina 206 194 200 203 223 233 238 253 252 257 278 276 281 281 305 314 316 

ITC G. Pertile Asiago 201 187 160 157 136 127 120 123 144 150 151 164 187 200 184 168 169 

ITC Silvio Ceccato Montecchio Maggiore 220 211 225 224 236 272 295 315 333 363 326 326 384 411 479 521 565 

ITC A. Fusinieri Vicenza 912 802 773 778 765 742 738 719 664 682 701 728 688 709 669 677 660 

ITC C. e N. Rosselli Lonigo 430 435 447 430 428 436 391 352 341 293 268 275 317 341 391 451 497 

ITC Almerico Da Schio Vicenza  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 118 179 224 253 

ITC Remondini Bassano del Grappa  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 170 223 342 491 

ITCG Aulo Ceccato Thiene 646 582 534 505 562 607 594 618 666 696 705 773 801 860 970 965 939 

ITCG L. e V. Pasini Schio 704 623 590 566 570 586 634 697 772 866 931 992 992 979 895 850 755 

ITCG Luigi Einaudi Bassano del Grappa 1.156 1.092 1.077 1.063 1.080 1.085 1.113 1.175 1.219 1.310 1.377 1.398 1.412 1.412 1.395 1.379 1.349 

ITC Luigi Einaudi di Marostica Marostica 161 155 133 139 128 131 131 120 77 56 26 13  -  -  -  -  - 

ITC Piovene Vicenza 922 810 712 650 682 740 780 831 900 943 898 969 937 902 828 768 753 

Istituto Tecnico Attività Sociali

ITAS S. Boscardin Vicenza 771 781 781 762 824 911 1.009 1.109 1.099 1.194 1.092 1.053 1.045 669 665 670 663 

Istituto Tecnico Industriale

ITI Galileo Galilei Arzignano 426 404 350 335 346 369 357 381 402 404 440 445 511 559 578 672 775 

ITI Da Vinci di Noventa Vicentina Noventa Vicentina  -  -  -  -  -  -  -  -  - 27 41 55 93 125 156 176 190 

ITI Alessandro Rossi Vicenza 1.438 1.407 1.384 1.319 1.270 1.231 1.142 1.102 1.093 941 953 998 1.064 1.168 1.242 1.298 1.147 

ITIS Scotton Breganze  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 37 66 

ITI Silvio De Pretto Schio 511 498 471 472 493 494 475 508 507 531 520 528 571 605 684 799 864 

ITI V. E. Marzotto Valdagno 393 385 370 356 409 444 483 484 476 488 512 528 498 543 562 580 559 

ITI E. Fermi Bassano del Grappa 671 691 718 672 644 633 588 572 593 632 666 749 793 923 934 990 1.024 

ITI G. Chilesotti Thiene 498 572 811 857 842 724 659 564 514 483 449 460 453 515 578 637 708 

Istituto Tecnico per Geometri

ITG A. Canova Vicenza 676 607 566 562 549 599 562 649 630 607 588 597 535 484 445 421 412 

TOTALI ISCRITTI 30.985 30.514 30.777 31.037 32.059 32.460 32.658 34.064 34.451 34.952 34.818 35.535 36.064 36.973 37.688 38.478 38.889 

2014/15 Dati provvisori e di fonte ARIS

Fonte: Sistema Informativo Scolastico Provincia di Vicenza. Dal 2008/09 banca dati ARS (Anagrafe Regionale degli Studenti – ex AROF), anni precedenti dati Scuole secondarie di II grado e Ufficio Scolastico Provinciale di Vicenza (ex Provveditorato 
agli Studi).



Codice Descrizione
Studenti iscritti

V.A. %

VIPC04000X Liceo Classico G.B. Brocchi 1.996 5,1%

VIPM010008 Istituto Magistrale Don Giuseppe Fogazzaro 1.652 4,2%

VIPS05000N Liceo Scientifico G.B. Quadri 1.420 3,7%

VITD05000D ITCG Luigi Einaudi 1.349 3,5%

VIPC010004 Liceo Classico Antonio Pigafetta 1.284 3,3%

VITF02000X ITI Alessandro Rossi 1.147 2,9%

VITF05000Q ITI E. Fermi 1.024 2,6%

VIRH010001 IPSSA Pellegrino Artusi 994 2,6%

VIPC02000P Liceo Classico F. Corradini 959 2,5%

VIPS040003 Liceo Scientifico Nicolò Tron 952 2,4%

VITD02000N ITCG Aulo Ceccato 939 2,4%

VIPS010007 Liceo Scientifico Jacopo da Ponte 935 2,4%

VIPS002019 Liceo Scientifico Leonardo Da Vinci 927 2,4%

VIRI05000V IPSIA F. Lampertico 892 2,3%

VIRC01601Q IPSC Almerico Da Schio 883 2,3%

VITF03000E ITI Silvio De Pretto 864 2,2%

VITA01000L ITA Alberto Trentin 842 2,2%

VIRC01701G IPSCT Remondini 816 2,1%

VIRI03000N IPSIA G. B. Garbin 796 2,0%

VIPS02000T Liceo Scientifico P. Lioy 792 2,0%

VITF010009 ITI Galileo Galilei 775 2,0%

VIRF018015 IPSS B. Montagna 769 2,0%

VITD030008 ITCG L. e V. Pasini 755 1,9%

VITD09000X ITC Piovene 753 1,9%

VITF06000A ITI G. Chilesotti 708 1,8%

VITE019012 ITAS S. Boscardin 663 1,7%

VITD010003 ITC A. Fusinieri 660 1,7%

VIPC00101A Liceo Classico G.G. Trissino 615 1,6%

VIPC05000E Liceo Classico Giacomo Zanella 598 1,5%

VITD007018 ITC Silvio Ceccato 565 1,5%

VIPS004011 Liceo Scientifico U. Masotto 561 1,4%

VITF040005 ITI V. E. Marzotto 559 1,4%

VIRI011019 IPSIA ex Sartori 550 1,4%

VIRI021021 IPSIA Andrea Scotton 544 1,4%

VIRI02101X IPSIA Andrea Scotton 531 1,4%

VIPM009015 Istituto Magistrale Martini 528 1,4%

VISD020008 Istituto d'Arte G. De Fabris 515 1,3%

VITD01101X ITC ex ROSSELLI 497 1,3%

VITD01701V ITC Remondini 491 1,3%

VIRI03002Q IPSIA G. B. Garbin 464 1,2%

VISL01901G Liceo Artistico S.Boscardin 430 1,1%

VITL013012 ITG A. Canova 412 1,1%

VIRA014015 IPSAA Alberto Parolini 404 1,0%

VIRI004016 IPSIA Leonardo Da Vinci 352 0,9%

VIRI00601T IPSIA Lobbia 350 0,9%

VIRI00301A IPSIA Luzzatti 329 0,8%

VITD00401R ITC U. Masotto 316 0,8%

VITA014011 ITA Parolini 274 0,7%

VITD003011 ITC L. Luzzatti 267 0,7%

VISL01301L Liceo Artistico Ex Martini 254 0,7%

VITD016013 ITC Almerico Da Schio 253 0,7%

VISL01801Q Liceo Artistico B. Montagna 247 0,6%

Graduatoria delle Scuole secondarie di secondo grado statali della provincia di Vicenza per numero di 
iscritti. A.s. 2014/2015. (Corsi diurni)



Codice Descrizione
Studenti iscritti

V.A. %

VIRI00701N IPSIA Silvio Ceccato 237 0,6%

VISL009011 Liceo Artistico Martini 230 0,6%

VISL00101A Liceo Artistico U.Boccioni 214 0,6%

VITF004013 ITI Da Vinci 190 0,5%

VITD00601C ITC G. Pertile 169 0,4%

VIRC007011 IPSCT Silvio Ceccato 166 0,4%

VIPS00601L Liceo Scientifico G. Pertile 165 0,4%

VITF02101R ITIS Scotton 66 0,2%

VITD002015 ITC Da Vinci 0 0,0%

TOTALE 38.889 100%

2014/15 Dati provvisori e di fonte ARIS

Fonte: Sistema Informativo Scolastico Provincia di Vicenza. Banca dati ARS (Anagrafe Regionale degli Studenti – ex 
AROF).



Iscritti nelle Scuole secondarie di secondo grado statali della provincia di Vicenza per comune sede dell'istituto. (Corsi diurni).  A.s. 1998/1999-2014/2015

1998/99 1999/00 2000/01 2001/02 2002/03 2003/04 2004/05 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15

ARZIGNANO 1.254 1.194 1.167 1.150 1.166 1.159 1.169 1.208 1.254 1.266 1.248 1.262 1.324 1.407 1.434 1.552 1.702

ASIAGO 659 643 631 619 620 609 607 619 666 663 691 722 707 701 680 666 684

BASSANO DEL GRAPPA 6.014 6.083 6.174 6.201 6.432 6.548 6.621 7.001 7.129 7.383 7.207 7.355 7.532 7.601 7.625 7.721 7.820

BREGANZE 389 424 483 500 484 446 398 403 443 481 496 519 507 519 546 570 610

LONIGO 1.280 1.202 1.195 1.182 1.201 1.249 1.213 1.221 1.303 1.339 1.352 1.468 1.588 1.637 1.756 1.815 1.889

MAROSTICA 161 155 133 139 128 131 131 120 77 56 26 13 0 0 0 0 0

MONTECCHIO MAGGIORE 378 424 522 569 652 642 659 708 696 730 712 752 780 824 909 949 968

NOVE 391 462 498 535 572 540 516 487 481 462 452 424 430 456 494 499 515

NOVENTA VICENTINA 918 886 920 937 1.066 1.132 1.110 1.196 1.133 1.119 1.171 1.206 1.282 1.339 1.399 1.397 1.419

RECOARO TERME 523 523 516 565 605 667 689 774 840 843 865 932 939 948 957 1.011 994

SCHIO 3.667 3.578 3.583 3.708 3.890 4.073 4.197 4.376 4.456 4.611 4.596 4.652 4.677 4.692 4.667 4.766 4.723

THIENE 2.208 2.211 2.448 2.449 2.514 2.410 2.246 2.232 2.352 2.376 2.438 2.566 2.578 2.722 2.889 2.948 3.070

VALDAGNO 1.559 1.507 1.409 1.392 1.499 1.623 1.715 1.897 1.929 2.029 2.083 2.143 2.053 2.051 2.074 2.045 1.984

VICENZA 11.584 11.222 11.098 11.091 11.230 11.231 11.387 11.822 11.692 11.594 11.481 11.521 11.667 12.076 12.258 12.539 12.511

TOTALE 30.985 30.514 30.777 31.037 32.059 32.460 32.658 34.064 34.451 34.952 34.818 35.535 36.064 36.973 37.688 38.478 38.889

2014/15 Dati provvisori e di fonte ARIS

Fonte: Sistema Informativo Scolastico Provincia di Vicenza. Dal 2008/09 banca dati ARS (Anagrafe Regionale degli Studenti – ex AROF), anni precedenti dati Scuole secondarie di II grado e Ufficio 
Scolastico Provinciale di Vicenza (ex Provveditorato agli Studi).



2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15

Totale % M % F Totale % M % F Totale % M % F Totale % M % F Totale % M % F

Scuole Paritarie 1.137 52,1% 47,9% 1.063 51,6% 48,4% 938 53,5% 46,5% 877 53,6% 46,4% 874 ND ND

53 26,4% 73,6% 50 26,0% 74,0% 34 23,5% 76,5% 14 21,4% 78,6% 0 0,0% 0,0%

Istituti tecnici 245 76,3% 23,7% 234 77,4% 22,6% 201 80,1% 19,9% 206 76,7% 23,3% 209 ND ND

839 46,6% 53,4% 779 45,6% 54,4% 703 47,4% 52,6% 657 47,0% 53,0% 665 ND ND

3.866 61,7% 38,3% 3.964 60,7% 39,3% 4.131 60,8% 39,2% 4.196 60,2% 39,8% 4.025 ND ND

Fonte: Sistema Informativo Scolastico Provincia di Vicenza. Banca dati ARS (Anagrafe Regionale degli Studenti – ex AROF).

2014/15 Dati provvisori. Per le scuole Paritarie la fonte è ARIS, per i CFP la fonte è ARS.

Iscritti nelle Scuole secondarie di secondo grado paritarie della provincia di Vicenza e iscritti ai centri di formazione professionale della provincia 
di Vicenza per tipo di Istituto e sesso. (Corsi diurni). A.s. 2010/11 – 2014/15

Istituti 
professionali

Licei, istituti 
magistrali, istituti 
d'arte, istituti 
musicali

Centro di 
formazione 
professionale



Iscritti nelle Scuole secondarie di secondo grado paritarie della provincia di Vicenza. A.s. 2010/2011 – 2014/2015

Ente Comune

2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15

Alunni Alunni Alunni Alunni Alunni

Liceo Scientifico San Giuseppe BASSANO DEL GRAPPA  -  - 25 0,0% 22 0,0% 22 0,0% 21 ND

Liceo Classico Pavoni LONIGO 178 1,7% 167 1,8% 142 2,8% 47 0,0% 12 ND

Liceo Linguistico Pavoni LONIGO  -  -  -  -  -  - 16 12,5% 24 ND

Istituto Magistrale Pavoni LONIGO  -  -  -  -  -  - 20 0,0% 18 ND

Liceo Scientifico Pavoni LONIGO  -  -  -  -  -  - 30 0,0% 33 ND

Liceo Linguistico New Cambridge ROMANO D'EZZELINO 74 8,1% 62 6,5% 66 6,1% 86 5,8% 83 ND

Liceo Scientifico New Cambridge ROMANO D'EZZELINO 70 2,9% 61 3,3% 58 3,4% 57 3,5% 74 ND

ITC New Cambridge ROMANO D'EZZELINO 65 6,2% 65 6,2% 62 4,8% 55 5,5% 61 ND

ITCG New Cambridge ROMANO D'EZZELINO 63 3,2% 49 4,1% 43 7,0% 43 11,6% 41 ND

Istituto Magistrale Liceo Comunicazione THIENE 81 1,2% 76 3,9% 72 6,9% 82 6,1% 66 ND

Liceo Linguistico Farina VICENZA 12 0,0% 25 4,0% 38 0,0% 30 3,3% 42 ND

Istituto Magistrale Farina VICENZA 197 1,0% 160 1,9% 122 4,9% 92 4,3% 83 ND

Liceo Scientifico Farina VICENZA 13 23,1% 11 18,2% 26 3,8% 28 10,7% 63 ND

IPSS Farina VICENZA 53 7,5% 50 6,0% 34 2,9% 14 7,1% 0 ND

Liceo Classico Baronio VICENZA 29 0,0% 19 0,0% 9 0,0% 3 0,0% 0 ND

Liceo Scientifico Baronio VICENZA 116 3,4% 92 3,3% 83 3,6% 71 5,6% 81 ND

I.T. Aeronautico Baronio VICENZA 30 6,7% 28 3,6% 36 11,1% 53 11,3% 55 ND

ITC Baronio VICENZA 43 7,0% 44 6,8% 35 11,4% 35 8,6% 37 ND

ITCG Baronio VICENZA 44 4,5% 48 8,3% 25 8,0% 20 10,0% 15 ND

Liceo Linguistico Europeo VICENZA 69 10,1% 81 8,6% 65 10,8% 73 9,6% 65 ND

TOTALE 1.137 4,0% 1.063 4,2% 938 5,2% 877 6,0% 874 ND

Fonte: Sistema Informativo Scolastico Provincia di Vicenza. Banca dati ARS (Anagrafe Regionale degli Studenti – ex AROF).

2014/15 Dati provvisori e di fonte ARIS

% alunni con 
cittadinanza 
non italiana 

dell'ente

% alunni con 
cittadinanza 
non italiana 

dell'ente

% alunni con 
cittadinanza 
non italiana 

dell'ente

% alunni con 
cittadinanza 
non italiana 

dell'ente

% alunni con 
cittadinanza 
non italiana 

dell'ente



Iscritti ai centri di formazione professionale della provincia di Vicenza. A.s. 2010/2011 – 2014/2015

Ente Comune

2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15

Alunni Alunni Alunni Alunni Alunni

C.F.P. BASSANO DEL GRAPPA BASSANO DEL GRAPPA 16 50,0%  -  -  -  -  -  -  -  - 

EN.A.I.P. VENETO VICENZA sede staccata Bassano del Grappa BASSANO DEL GRAPPA 189 31,2% 197 33,5% 202 29,7% 226 30,5% 186 ND

ENTE DI FORMAZIONE I.RI.GEM SOC. COOP. Bassano del Grappa BASSANO DEL GRAPPA  -  -  -  -  -  -  -  - 123 ND

CFP I.P.E.A. CASSOLA 128 27,3% 134 22,4% 142 21,8% 131 16,0% 0 0,0%

C.F.P. CHIAMPO CHIAMPO 110 53,6% 87 46,0% 101 46,5% 118 43,2% 125 ND

COOP SOCIALE DIEFFE - CFP TURISTICO ALBERGHIERO LONIGO 112 24,1% 113 31,0% 117 29,9% 117 25,6% 159 ND

C.F.P. LONIGO LONIGO 14 64,3%  -  -  -  -  -  -  -  - 

FONDAZIONE CASA DI CARITA' ARTI E MESTIERI ONLUS POVE DEL GRAPPA 110 21,8% 121 28,9% 117 30,8% 112 26,8% 118 ND

ENTE DI FORMAZIONE I.RI.GEM SOC. COOP. ROSA' 162 16,0% 180 20,0% 176 19,9% 181 18,2% 179 ND

ASSOCIAZIONE CFP CNOS-FAP SALESIANI DON BOSCO SCHIO 183 16,4% 193 18,7% 198 23,2% 199 18,6% 195 ND

ENGIM VENETO - THIENE THIENE 353 23,8% 354 29,4% 369 32,0% 369 33,1% 345 ND

CFP ANNA ROSSI VED. SAUGO THIENE 265 17,0% 273 14,3% 272 12,1% 268 12,7% 259 ND

ENGIM VENETO - TONEZZA DEL CIMONE TONEZZA DEL CIMONE 210 10,5% 228 7,9% 240 7,9% 242 7,4% 236 ND

FONDAZIONE CASA DELLA GIOVENTU' TRISSINO 459 24,8% 475 23,8% 512 24,0% 520 24,8% 493 ND

CFPME "A. PALLADIO" VICENZA 31 16,1% 37 10,8% 38 10,5% 36 11,1% 32 ND

PIA SOCIETA' SAN GAETANO VICENZA 619 32,0% 643 35,0% 670 36,6% 683 36,7% 654 ND

ENGIM VENETO - VICENZA VICENZA 379 32,5% 405 33,3% 418 39,0% 416 37,7% 395 ND

ASSOCIAZIONE VICTORY TNG VICENZA 201 9,0% 196 8,2% 204 12,3% 213 10,8% 208 ND

SCUOLA D'ARTE E MESTIERI DI VICENZA VICENZA 27 37,0%  -  -  -  -  -  - ND

EN.A.I.P. VENETO VICENZA VICENZA 298 32,6% 328 33,2% 355 37,7% 365 44,4% 318 ND

TOTALE 3.866 25,7% 3.964 26,3% 4.131 27,9% 4.196 27,9% 4.025 ND

Fonte: Sistema Informativo Scolastico Provincia di Vicenza. Banca dati ARS (Anagrafe Regionale degli Studenti – ex AROF).

2014/15 Dati provvisori e di fonte ARS

% alunni con 
cittadinanza 
non italiana 

dell'ente

% alunni con 
cittadinanza 
non italiana 

dell'ente

% alunni con 
cittadinanza 
non italiana 

dell'ente

% alunni con 
cittadinanza 
non italiana 

dell'ente

% alunni con 
cittadinanza 
non italiana 

dell'ente



Enti formativi nella provincia di Vicenza. Anno scolastico 2013/14.

Ente Indirizzo Comune

SCUOLE STATALI DI SECONDARIE DI SECONDO GRADO
ITC Da Vinci Via Fortis, 3 ARZIGNANO
ITI Galileo Galilei Viale Vicenza, 49/a ARZIGNANO
Liceo Scientifico Leonardo Da Vinci Via Fortis, 3 ARZIGNANO
IPSIA Lobbia Via Cinque, 2 ASIAGO
ITC G. Pertile Via Matteotti, 155 ASIAGO
Liceo Scientifico G. Pertile Via Matteotti, 155 ASIAGO
IPSAA Alberto Parolini Via San Bortolo, 19 BASSANO DEL GRAPPA
IPSCT Remondini Via Travettore, 33 BASSANO DEL GRAPPA
IPSIA Andrea Scotton Via Travettore, 37 BASSANO DEL GRAPPA
ITA Parolini Via San Bortolo, 19 BASSANO DEL GRAPPA
ITC Remondini Via Travettore, 33 BASSANO DEL GRAPPA
ITCG Luigi Einaudi Via San T. d'Aquino, 8 BASSANO DEL GRAPPA
ITI E. Fermi Via S.Croce, 14 BASSANO DEL GRAPPA
Liceo Classico G.B. Brocchi Via Beata Giovanna, 67 BASSANO DEL GRAPPA
Liceo Scientifico Jacopo da Ponte Via San T. d’Aquino, 12 BASSANO DEL GRAPPA
IPSIA Andrea Scotton Via Roma, 54 BREGANZE
ITIS Scotton Via Roma, 56 BREGANZE
IPSIA ex Sartori Via Scortegagna, 25 LONIGO
ITC ex ROSSELLI Via Scortegagna, 37 LONIGO
ITA Alberto Trentin Via San Giovanni, 46 LONIGO
IPSIA Silvio Ceccato Via Veneto, 31 MONTECCHIO MAGGIORE
IPSCT Silvio Ceccato Via Veneto, 29 MONTECCHIO MAGGIORE
ITC Silvio Ceccato Piazzale Collodi, 7 MONTECCHIO MAGGIORE
Istituto d'Arte G. De Fabris Via Giove,1 NOVE
IPSIA Leonardo Da Vinci Via Veronese, 3 NOVENTA VICENTINA
ITC U. Masotto Via Marconi, 1 NOVENTA VICENTINA
ITI Da Vinci Via Veronese, 3 NOVENTA VICENTINA
Liceo Scientifico U. Masotto Via Alfredo Veronese, 4 NOVENTA VICENTINA
IPSSA Pellegrino Artusi Via Pralonghi, 5 RECOARO TERME
IPSIA G. B. Garbin Via T.Livio, 7 SCHIO
ITCG L. e V. Pasini Via T.Livio, 1 SCHIO
ITI Silvio De Pretto Via XXIX Aprile, 40 SCHIO
Liceo Artistico Martini Via Maraschin, 9 SCHIO
Istituto Magistrale Martini Via Petiti di Roreto, 15 SCHIO
Liceo Classico Giacomo Zanella Piazza Summano SCHIO
Liceo Scientifico Nicolo Tron Via Luzio, 4 SCHIO
IPSIA G. B. Garbin Via Rasa, 6 THIENE
ITCG Aulo Ceccato Via Vanzetti, 14 THIENE
ITI G. Chilesotti Via dei Tigli, 10 THIENE
Liceo Classico F. Corradini Via Milano, 1 THIENE
IPSIA Luzzatti Via A. de Gasperi, 1 VALDAGNO
ITC L. Luzzatti Viale Trento, 1 VALDAGNO
ITI V. E. Marzotto Viale Carducci, 9 VALDAGNO
Liceo Artistico U.Boccioni Via Marzotto, 1 VALDAGNO
Liceo Classico G.G. Trissino Via Lungo Agno Manzoni, 18 VALDAGNO
IPSC Almerico Da Schio Via Baden Powell, 33 VICENZA
IPSS B. Montagna Via Mora, 93 VICENZA
IPSIA F. Lampertico Viale G.G. Trissino, 30 VICENZA
ITG A. Canova Viale Astichello, 195 VICENZA
ITC Almerico Da Schio Via Baden Powell, 33 VICENZA
ITAS S. Boscardin Via Baden Powell, 35 VICENZA
ITC A. Fusinieri Via d'Annunzio, 15 VICENZA
ITC Piovene Corso S.S. Felice e Fortunato, 225 VICENZA
ITI Alessandro Rossi Via Leg.Gallieno, 52 VICENZA
Liceo Artistico Ex Martini Via Calvi, 19 VICENZA
Liceo Artistico B. Montagna Via Mora, 93 VICENZA
Liceo Artistico S.Boscardin Via Baden Powell, 35 VICENZA
Liceo Classico Antonio Pigafetta Contrà Cordenons, 1 VICENZA
Istituto Magistrale Don Giuseppe Fogazzaro Contra' Burci, 21 VICENZA
Liceo Scientifico P. Lioy Contrà Cordenons, 7 VICENZA
Liceo Scientifico G.B. Quadri Via Carducci, 17 VICENZA

SCUOLE PARITARIE SECONDARIE DI SECONDO GRADO
Liceo Scientifico San Giuseppe Viale Scalabrini, 3 BASSANO DEL GRAPPA
Liceo Classico Pavoni Via S.Fermo, 17 LONIGO
Istituto Magistrale Pavoni Via S.Fermo, 17 LONIGO
Liceo Linguistico Pavoni Via S.Fermo, 17 LONIGO
Liceo Scientifico Pavoni Via S.Fermo, 17 LONIGO
ITC New Cambridge Via Cà Cornaro, 9 ROMANO D'EZZELINO
ITCG New Cambridge Via Cà Cornaro, 9 ROMANO D'EZZELINO
Liceo Scientifico New Cambridge Via Cà Cornaro, 9 ROMANO D'EZZELINO
Liceo Linguistico New Cambridge Via Cà Cornaro, 9 ROMANO D'EZZELINO
Istituto Magistrale Liceo Comunicazione e Scienze Umane Via Corradini, 15 THIENE
IPSS Farina Via IV Novembre, 34/36 VICENZA
ITCG Baronio Viale Trento, 141 VICENZA



Ente Indirizzo Comune

ITC Baronio Viale Trento, 141 VICENZA
I.T. Aeronautico Baronio Viale Trento, 141 VICENZA
Istituto Magistrale Farina Via IV Novembre, 34 VICENZA
Liceo Linguistico Farina Via IV Novembre, 30 VICENZA
Liceo Scientifico Farina Via IV Novembre, 30 VICENZA
Liceo Classico Baronio Viale Trento, 141 VICENZA
Liceo Scientifico Baronio Viale Trento, 141 VICENZA
Liceo Linguistico Europeo Stradella della Racchetta, 11 VICENZA

CENTRI DI FORMAZIONE PROFESSIONALE
ENAIP VENETO VICENZA sede staccata Bassano del Grappa Via C. Colombo, 94 BASSANO DEL GRAPPA
CFP I.P.E.A. Via Passarin, 16 CASSOLA
PROVINCIA DI VICENZA - CFP CHIAMPO Piazza Fontana, 1 CHIAMPO
COOP SOCIALE DIEFFE - CFP TURISTICO ALBERGHIERO Via Filippi Turati, 19 LONIGO
 FONDAZIONE CASA DI CARITA' ARTI E MESTIERI ONLUS Via San Bortolo, 10 POVE DEL GRAPPA
ENTE DI FORMAZIONE I.RI.GEM SOC. COOP. Via Schallstadt, 55 ROSA'
ASSOCIAZIONE CFP CNOS-FAP SALESIANI DON BOSCO Via Marconi, 14 SCHIO
ENGIM VENETO - THIENE Via S. Maddalena, 90 THIENE
CFP ANNA ROSSI VED. SAUGO Via dei Quartieri, 2/4 THIENE
ENGIM VENETO - TONEZZA DEL CIMONE Via Degli Alpini, 26 TONEZZA DEL CIMONE
FONDAZIONE CASA DELLA GIOVENTU' Via Giovanni XXIII, 2 TRISSINO
CENTRO EDILE A. PALLADIO Via Torino, 10 VICENZA
PIA SOCIETA' SAN GAETANO Via Mora, 12 VICENZA
ENGIM VENETO - VICENZA Contrà Vittorio Veneto, 1 VICENZA
ASSOCIAZIONE VICTORY TNG Via Leoncavallo, 85 VICENZA
ENAIP VENETO VICENZA Via Napoli, 11 VICENZA

Fonte: Sistema Informativo Scolastico Provincia di Vicenza. Banca dati ARS (Anagrafe Regionale degli Studenti – ex AROF).
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